
 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº. 006/2015  

 
  O Prefeito Municipal de Sulina – Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sulina, e 
considerando o disposto no Inciso II, do Art. 37 da Constituição Federal, de que a 
investidura em funções e cargos Públicos depende de aprovação em Concurso Público, e 
ainda, o Contido no Edital número 06/2014, de 23/12/2014, que Homologa o resultado do 
Concurso Público promovido nos termos do Edital de Concurso nº. 01/2014,  
 
   RESOLVE: 
 
   Convocar, o candidato abaixo relacionado, para que, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da data de publicação deste Edital, Conforme determina o Inciso 1º do 
Artigo 23 da Lei Municipal 371/2005 e suas alterações, compareçam na Divisão de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Sulina, na Rua Tupinambá, nº. 68, na cidade de Sulina, 
munido dos exames médicos e da documentação exigida no item 2, do Edital nº. 01/2014, a 
fim de que seja procedida a nomeação ao cargo para o qual se habilitou no referido 
Concurso Público: 
 
GRUPO OCUPACIONAL: SERVIÇOS GERAIS 
CARGO: AGENTE SANITARISTA (40 HORAS) 
Classificação NOME DATA  ASSINATURA 

1° CARLOS VENANCIO DOS SANTOS 
 A não apresentação da documentação exigida e dos exames médicos no prazo acima 
estipulado acarretará ao candidato a perda do direito à posse. 

     
   Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 17 
de março de 2015. 
 
 
 
                ALMIR MACIEL COSTA 
               Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se 
Em 17/03/2015. 
 
PUBLICADO EM ______/_____/______, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ 
 
 
PUBLICADO EM _____/_____/_____, EDIÇÃO ________, PÁGINA _______ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


